
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/97-38 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-3 
Rijeka, 22. 10. 2014. 
 
 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 22. listopada 2014. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti za 
zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka", u predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, 
n/r Sande Sušanj 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 22. 10. 2014. 
 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje 

Dječjem vrtiću "Rijeka". 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 



  
 R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
 PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

 GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo 
KLASA: 600-01/14-05/50 
URBROJ: 2170/01-04-00-14-1 
Rijeka, 22.10.2014.  
 
 
 
 
 
       GRADONAČELNIK GRADA RIJEKE 
        mr.sc. Vojko Obersnel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti 
                 za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka"  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Pročelnica 
         Sanda Sušanj 

Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska  www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209572, Fax. 209561  E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 
 
 
 
 
 
 

Materijal pripremili: 
Dječji vrtić Rijeka 
OGU za odgoj i školstvo 



 
O b r a z l o ž e nj e  

Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje 
Dječjem vrtiću "Rijeka" 

 
 Dječji vrtić Rijeka je u 2013. godini proveo postupak javne nabave za nabavu dugoročnog 
kredita u visini 25.000.000,00 kuna za realizaciju kapitalnog projekta Dječji vrtić Pehlin. Nakon 
donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja Dječji vrtić Rijeka zatražio je suglasnost 
Gradskog vijeća Grada Rijeke za zaduženje. Obratili su se osnivaču s obzirom se sukladno 
odredbi članka 90. Zakona o proračunu  ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12) pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može se dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 U Statutu Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10, 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) odredbom članka 46. propisano je da Gradsko 
vijeće odlučuje o davanju suglasnosti za zaduženje i davanje jamstva za ispunjenje obveza 
pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Rijeke i ustanovama čiji 
je osnivač Grad Rijeka iznad iznosa od 10.000.000,00 kuna. 

Stoga je Odluku o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka" ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 27/13) donijelo Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 
održanoj 25. srpnja 2013. godine. Suglasnost je dana za zaduženje putem dugoročnog kunskog 
kredita u iznosu od 25.000.000,00 kuna s valutnom klauzulom u EUR, kod OTP BANKE d.d. 
Zadar, za realizaciju kapitalnog projekta Dječjeg vrtića Pehlin, pod sljedećim uvjetima: 
  

Vrsta kredita: 
dugoročni kunski kredit s valutnom klauzulom u 
EUR 

Iznos kredita: 25.000.000,00 kuna 

Nominalna kamatna stopa (godišnja, fiksna za 
vrijeme korištenja, počeka i otplate): 

3,49%  

Efektivna kamatna stopa: 3,66% 
Metoda obračuna kamata: proporcionalna  
Rok povrata kredita: 10 godina, nakon isteka počeka  

Poček:  
3 godine i 3 mjeseca (39 mjeseci), nakon 
iskorištenja kredita 

Rok korištenja kredita: 12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu 
Dinamika povlačenja kredita: u 12 mjesečnih tranši  
Otplata glavnice kredita:  40  tromjesečnih rata 

Otplata kamata: 
kamata za vrijeme korištenja kredita obračunava 
se i plaća kvartalno; kamata u počeku i redovna 
kamata obračunava se i plaća tromjesečno  

Naknada za rezervaciju: 
0,25% kvartalno na iznos odobrenih, a 
neiskorištenih sredstava  

Naknada za obradu kreditnog zahtjeva:  0,40% jednokratno   

Ukupna cijena kredita:  7.948.913,20 kuna  

Instrumenti osiguranja kredita: 

- založno pravo na zemljištu u vlasništvu Grada 
Rijeke – k.č. 388/562  k.o. Hosti 

- polica osiguranja novoizgrađenog objekta 
vrtića vinkulirana u korist banke 

- zadužnica Dječjeg vrtića „Rijeka“ 
- 3 (tri) komada bjanko mjenica Dječjeg vrtića 

„Rijeka“ 
 
 
Dakle, temeljem provedenog postupka javne nabave za nabavu dugoročnog kredita  u 

iznosu od 25.000.000,00 kuna za realizaciju kapitalnog projekta Dječji vrtić Pehlin i odluke o 
odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, te spomenute suglasnosti Gradskog vijeća Grada Rijeke, Dječji 
vrtić Rijeka sklopio je sa OTP BANKOM d.d. Ugovor o dugoročnom kreditu, dana 11.11.2013. 
godine. Važno je napomenuti da je ovaj kredit odobren iz sredstava Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak (HBOR-a) za realizaciju ovoga kapitalnog projekta.  



Radovi su završeni u mjesecu rujnu te je novi vrtićki objekt započeo s radom 15. rujna 
2014. godine te će iz dugoročnog kredita ostati neutrošen iznos od oko 2.480.000,00 kuna.   

Stoga se Dječji vrtić obratio osnivaču s prijedlogom da se preostala neutrošena sredstva iz 
ovoga kredita prenamjene za nabavu dugotrajne proizvedene imovine (opreme) u podcentrima 
predškolskog odgoja u kojima postoji potreba zamjene dječjeg namještaja, kuhinjskog namještaja i 
aparata zbog njihove dugogodišnje upotrebe i dotrajalosti, a samim time i potrebe njihove zamjene 
zbog stvaranja boljih uvjeta za djecu u prostorima u kojima borave kroz cjelodnevni 10,5 satni 
program. Dječji vrtić je pristupio utvrđivanju prioriteta radi usklađivanja uvjeta, a iz čega je proizašla 
potreba za zamjenom i/ili nabavom nove opreme u 9 podcentara predškolskog odgoja, i to u 
sljedećim Centrima predškolskog odgoja (u daljnjem tekstu: CPO): 

 
 CPO Zamet: 

- 2 podcentra/kuhinjski namještaj i aparati 
 CPO Turnić:  

- 1 podcentar - kuhinjski namještaj/aparati i dječji namještaj  
- 2 podcentra - dječji namještaj 

 CPO  Maestral: 
- 1 podcentar- kuhinjski namještaj i aparati 
- 2 podcentra – dječji namještaj 

 CPO Potok: 
- 1 podcentar- kuhinjski namještaj i aparati    

 
Također, unutar ustanove odvijaju se i poslovni procesi koji su nužni za njezino 

funkcioniranje u cijelosti. Kako bi se u što skorije vrijeme unaprijedilo poslovanje i komunikacija 
unutar ustanove, istovremeno iz navedenih sredstava predlažu i informatizaciju odnosno nabavu 
informatičke opreme te programa potrebnih kao temelj informatizacije poslovnih procesa.  

Prema projekcijama za nabavu opreme za kuhinje (namještaja i aparata) utrošilo bi se oko 
143.400,00 kuna, za nabavku dječjeg namještaja za  22 odgojne skupine djece utrošilo bi se oko 
1.961.600,00 kuna, a za informatizaciju odnosno nabavu informatičke opreme i programa oko 
375.000,00 kuna. Dakle, sveukupno do 2.480.000,00 kuna (s PDV-om).    

Slijedom navedenoga, Upravno vijeće Ustanove na sjednici održanoj 29.09.2014. godine, 
utvrdilo je prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje 
Dječjem vrtiću "Rijeka" i dostavilo je zahtjev osnivaču odnosno Gradskom vijeću Grada Rijeke radi 
dobivanja suglasnosti. 

Smatrajući kao jedan od važnih preduvjeta za kvalitetan odgoj i obrazovanje i opremljenost 
Dječjeg vrtića, jer se time postiže unapređenje djelatnosti u vrtićkim objektima, ovaj prijedlog 
smatramo opravdanim kao i nabavu informatičke opreme i programa s čime će se postići 
učinkovitije upravljanje, jednostavnije praćenje financija i kadrova te jednostavnija komunikacija i 
razmjena dokumenata. 

Budući se ovaj prijedlog Ustanove smatra opravdanim, predlaže se utvrđivanje prijedloga 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću, na 
način da se izmjeni/dopuni sljedeće: 

 
 dopuni namjena kredita na način da se dodaje sljedeći tekst: "i opremanje podcentara 

predškolskog odgoja i informatizaciju (oprema i programi) Dječjeg vrtića Rijeka", 
 u tabeli kod počeka, riječi: "3 godine i 3 mjeseca (39 mjeseci), nakon iskorištenja kredita" 

zamjeni riječima: "2 godine i 6 mjeseci (30 mjeseci), nakon iskorištenja kredita", 
 u tabeli kod roka korištenja kredita, riječi: "12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu" 

zamjene riječima: "19 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu", te  
 u tabeli kod dinamike povlačenja kredita, riječi: "u 12 mjesečnih tranši" zamjene riječima: "u 

18 mjesečnih tranši". 
 

Slijedom navedenog, doći će i do odgovarajućih izmjena Ugovora o dugoročnom kreditu, a 
OTP BANKA d.d. već je u mjesecu rujnu ove godine izvijestila Ustanovu da je moguće udovoljiti 
njezinom zahtjevu za predmetnim izmjenama/dopunama.  

Svi ostali uvjeti kredita ne mijenjaju se. Dakle, kamatne stope, rok povrata kredita, dinamika 
otplate i drugi uvjeti ostaju isti kako su utvrđeni Odlukom o davanju suglasnosti za zaduženje 
Dječjem vrtiću Rijeka ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 27/13). 



 Nakon stupanja na snagu predložene Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju 
suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću Rijeka, Ustanova će sklopiti Aneks osnovnom Ugovoru o 
dugoročnom kreditu zaključenom 11.11. 2013. godine. 
 Temeljem članka 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu, Odjel 
gradske uprave za financije dalo je pozitivno mišljenje na predmetni prijedlog Dječjeg vrtića Rijeka i 
prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem 
vrtiću "Rijeka".  
 
  
 
Prilog: 
 
1. Zahtjev Dječjeg vrtića Rijeka s obrazloženjem radi davanja suglasnosti za zaduženje  
2. Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka" ("Službene novine Primorsko-

goranske županije" broj 27/13) 
3. Odluka Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka od 29. rujna 2014. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka  90.  Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08 i 136 /12) i članka 
46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 
i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici................... 
2014.godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 
Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka" 

 
 

Članak 1. 
 
          U Odluci o davanju suglasnosti za zaduženje Dječjem vrtiću "Rijeka" ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije broj 27/13), u članku 1. iza riječi: "Pehlin" dodaju se riječi: "te za 
opremanje podcentara predškolskog odgoja i informatizaciju (oprema i programi) Dječjeg vrtića 
Rijeka". 
            U tabeli riječi: "3 godine i 3 mjeseca (39 mjeseci)" zamjenjuju se riječima: "2 godine i 6 
mjeseci (30 mjeseci)", riječi: "12 mjeseci" zamjenjuju se riječima: "19 mjeseci", a riječi : "u 12 
mjesečnih tranši" zamjenjuju se riječima: "u 18 mjesečnih tranši". 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 

 
 













 
 


	038 03 DV Pehlin_izmjene
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	dv pehlin
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



